
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

оны ^  сарын $2 өдөр Дугаар. № 1 Улаанбаатар хот

Чингэлтэй дүүргийн 39 дүгээр 
сургуулийнэргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. ‘Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 35,254,699.99 /гучин таван сая хоёр зуун тавин дөрвөн мянга зургаан зуун 
ерэн есөн төгрөг ерэн есөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Чингэлтэй дүүргийн 39 дүгээр сургууль 
/О.Бөхчулуун/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 17 нэр төрлийн 
7,575,526.99 /долоон сая таван зуун далан таван мянга таван зуун хорин зургаан төгрөг 
ерэн есөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах 
байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 37 нэр 
төрлийн 27,679,173 /хорин долоон сая зургаан зуун далан есөн мянга нэг зуун далан 
гурван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Чингэлтэй дүүргийн 39 дүгээр сургууль /О.Бөхчулуун/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд^ хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

Ш.ҮНЭНБАТ

11507000ПЛ/7



4 -
Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны дугаар сарын .Р..Т.. өдрийн 

Щ  дугаар тушаалын хавсралт

I ^
|| 111Г 232^°5  р г—-

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Чингэлтэй дүүргийн 39 дүгээр сургууль_______________________________________________________________________________________ _____________ төгрөгөөр

№ Эд хөрөнгийн нэр Марк Ашигласан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

ЭЛЭГДЭЛ
Үлдэгдэл

үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ЭБХХХ
комиссын
шийдвэр

Машин тоног төхөөрөмж
1 Өсгөгч 7 ш 1 522,500.00 522,500.00 522,500.00 - эвдэрсэн татах
2 дижттал аппарат ОПприз 7 ш 1 128,681 00 128,681.00 128,681.00 - эвдэрсэн татах
3 хэвлэгч канон 7 ш 1 171,864.00 171,864.00 171,864.00 - эвдэрсэн татах
4 ӨЕ1_1_ком монитор Өе11 13 ш 21 628,100.00 13,190,100.00 13,190,100.00 - эвдэрсэн татах
5 компюьтер ӨеН 8 ш 1 699,000.00 699,000.00 699,000.00 - эвдэрсэн татах
6 Проекторын дэлгэц Нупс1а1 13 ш 1 313,739.00 313,739.00 313,739.00 - эвдэрсэн татах
7 зургиин аппарат

^ятЯппл Джмтал 12 ш 1 100,000.00 100,000.00 100,000.00 - эвдэрсэн татах
8 Зурагт 0а1Г 12 ш 1 650,000.00 650,000.00 650,000.00 - эвдэрсэн татах
9 хэвлэгч ерзоп 13 ш 1 332,502.00 332,502.00 332,502.00 - эвдэрсэн татах
10 Оёдлын гар машин о теда 12 ш 5 65,302.00 326,510.00 326,510.00 - эвдэрсэн татах

11 Оёдлын цахилгааны 
машин машин С 5 12 ш 2 253,500.00 507,000.00 507,000.00 - эвдэрсэн татах

12 Захалгааны машин Н г т 12 ш 1 54,500.00 54,500.00 54,500.00 - эвдэрсэн татах
13 хэвлэгч ерзоп 15 ш 1 155,078.00 155,078.00 155,078.00 - эвдэрсэн татах
14 Дэлгэц Батболд Нупс1а1 12 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 - эвдэрсэн татах



15 телевизор Гандолгор 5(пагр 10 ш 1 227,182.00 227,182.00 227,182.00 - эвдэрсэн татах

16 телевизор рИИрз 10 ш 2 176,274.00 352,548.00 352,548.00 - эвдэрсэн татах

17 хэвлэгч олон үйлдэлт Запзипд 9 ш 1 300,000.00 300,000.00 300,000.00 - эвдэрсэн татах

18 хэвлэгч Запзипд 10 ш 1 139,900.00 139,900.00 139,900.00 - эвдэрсэн татах
19 хувилагч НР 9 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 - эвдэрсэн татах
20 хувилагч о Запзипд 10 ш 1 320,000.00 320,000.00 320,000.00 - эвдэрсэн татах
21 хэвлэгч Нр 10 ш 1 190,000.00 190,000.00 190,000.00 - эвдэрсэн татах
22 хувилагч Сапоп 10 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 - эвдэрсэн татах
23 хэвлэгч запзипд 10 ш 1 295,000.00 295,000.00 295,000.00 - эвдэрсэн татах
24 хэвлэгч Запзипд 12 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 - эвдэрсэн татах
25 хэвлэгч Ир 9 ш 1 100,000.00 100,000.00 100,000.00 - эвдэрсэн татах
26 Ямаахай хөгжим уапдИа! 15 ш 1 399,900.00 399,900.00 399,900.00 - татах

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 52 20,476,004.00 20,476,004.00 -
Тавилга, эд хогшил

27 мужааны ширээ тех МОД 20 ш 5 169,318.00 846,590.00 846,590.00 - эвдэрсэн татах
28 морин хуур мод 20 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 - эвдэрсэн татах
29 төгөлдөр хуур мод 20 ш 1 ########### 1,559,900.00 1,559,900.00 - эвдэрсэн татах

30 Сагсны самбар шил 20 ш 2 139,997.00 279,994.00 279,994.00 - эвдэрсэн татах

31 Монгол сандал мод 20 ш 1 45,044.00 45,044.00 45,044.00 - эвдэрсэн татах

32 тенниснии ширээ
Р . Я Н Л Я П

мод 13 ш 1 250,000.00 250,000.00 250,000.00 - эвдэрсэн татах

33 Ком/ширээ н/б мод 13 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 - эвдэрсэн устгах

34 Сандал түшлэгтэй 
б/хөг мод 13 ш 20 9,000.00 180,000.00 180,000.00 - эвдэрсэн татах

35 Зөвлөлгөөний ширээ мод 20 ш 1 542,700.00 542,700.00 542,700.00 - эвдэрсэн устгах
36 Сурагч ширээ мод 20 ш 22 135,675.00 2,984,850.00 2,984,850.00 - эвдэрсэн татах



37 Католог ширээ мод 20 ш 1 65,124.00 65,124.00 65,124.00 - эвдэрсэн татах
38 ком\ширээ мод 13 ш 2 180,000.00 360,000.00 360,000.00 - эвдэрсэн устгах
39 шкаф мод 13 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 - эвдэрсэн устгах
40 Сурагч ширээ мод 20 ш 10 65,666.70 656,667.00 656,667.00 - эвдэрсэн татах
41 Ятга мод 30 ш 1 33,647.33 33,647.33 33,647.33 - эвдэрсэн устгах
42 Сурагч ширээ мод 30 ш 337 10,854.00 3,657,798.00 3,657,798.00 - эвдэрсэн устгах
43 преставк стол мод 30 ш 10 9,045.00 90,450.00 90,450.00 - эвдэрсэн устгах

44 шатардаамын ширээ мод 12 ш 3 50,000.00 150,000.00 150,000.00 - эвдэрсэн устгах

45 Монгол ширээ мод 20 ш 2 33,647.33 67,294.66 67,294.66 - эвдэрсэн устгах
46 багш сандал 6 нас мод 13 ш 6 18,800.00 112,800.00 112,800.00 - эвдэрсэн устгах
47 бичгийн самбар мод 20 ш 13 65,124.00 846,612.00 846,612.00 - эвдэрсэн устгах
48 Хөшиг хүү/хөгжил мод 12 ш 3 80,000.00 240,000.00 240,000.00 - эвдэрсэн устгах
49 Сандал мод 20 ш 1 81,405.00 81,405.00 81,405.00 - эвдэрсэн устгах
50 Бичгийн ширээ мод 20 ш 5 43,416.00 217,080.00 217,080.00 - эвдэрсэн устгах
51 ком\ширээ мод 13 ш 1 80,000.00 80,000.00 80,000.00 - эвдэрсэн устгах
52 Сандал мод 14 ш 4 42,735.00 170,940.00 170,940.00 - эвдэрсэн устгах
53 Зөвлөлгөөний ширээ мод 20 ш 4 148,700.00 594,800.00 594,800.00 - эвдэрсэн устгах
54 Ширээ мод 13 ш 3 45,000.00 135,000.00 135,000.00 - эвдэрсэн татах

Тавилга, эд  хогш лын дүн 462 14,778,695.99 14,778,695.99
Нийт д ан сн аас  хасагдах  хөрөнгийн дүн 35,254,699.99

Устгах хөрөнгийн дүн 7,575,526.99
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 27,679,173.00


